
Государственное казенное общеобразовательное учреждение  

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №23 

для детей с ограниченными возможностями здоровья»  

 

П Р И К А З 

 

02.09.2024 г. 
 

г. Невинномысск 
№ 99-ОД 

 

О создании аттестационной комиссии для проведения аттестации 

педагогических работников в ОО 

 

В соответствии с частью 2 статьи 49 Федерального закона от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа министерства 

Просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 г. №196 «Об 

утверждении порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность в целях 

проведения аттестации работников для подтверждения соответствия 

занимаемой должности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать аттестационную комиссию с персональным составом 

(приложение 1). 

2. Составить план работы аттестационной комиссии на 2024/25 

учебный год 

3. Аттестационной комиссии проводить аттестацию педагогических 

работников на соответствие занимаемой должности согласно плану. 

4. Секретарю аттестационной комиссии после проведения аттестации 

предоставлять материалы аттестации (протокол, представление, 

дополнительные сведения от работников) директору в установленный срок. 

5. Контроль исполнения приказа возлагаю на заместителя директора по 

УВР Попову С. П. 

 

 

Директор      А. А. Устинов 



Приложение 1 

 

Состав аттестационной комиссии: 

 

Председатель: Попова Светлана Павловна 

Заместитель председателя: Крутоголова Наталья Владимировна; 

Секретарь: Ворукова Фатимат Инальевна; 

Члены комиссии: 

Морозова Валерия Викторовна; 

Цыганок Ольга Викторовна; 

Ниппа Рита Юровна; 

Подсвирова Ирина Васильевна 

 


